
UCHWAŁA NR 236/XXXII/2020 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta 
Sierpc 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2, 2a pkt 1 i pkt 4-5 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 2020) oraz art.18 
ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. 
poz. 713 z późn.zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Sierpcu, Rada Miejska Sierpca uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta 

Sierpca brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Traci moc Uchwała Nr 426/LVI/2018 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 18 kwietnia 

2018r. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca. 

§ 4.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 1



Załącznik do 

UCHWAŁY NR 236/XXXII/2020 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIASTA SIERPCA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miasta Sierpca, w szczególności dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania, przyjmowania przez Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub zapewnienie 

przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów komunalnych jak: 

papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym 

tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

szkło - frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym 

odpady opakowaniowe ze szkła, metale i tworzywa sztuczne – frakcje w skład 

których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, oraz bioodpadów  

a także odpadów niebezpiecznych, przeterminowane leki i chemikalia, 

odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony, odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących 

b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz odpadów tekstyliów i 

odzieży. 

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego, 

d) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi. 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników lub worków oraz utrzymania pojemników w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 

domowych bądź w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków. 

3) Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów. 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 1



4) Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego. 

5) Innych wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

6) Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

7) Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych 

obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

8) Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 2 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów 

komunalnych, odpowiednio z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych 

do użytku publicznego w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie 

czystości i porządku na nieruchomości lub terenie przeznaczonym do użytku 

publicznego zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów. 

2. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do utrzymania czystości i porządku na 

terenie nieruchomości poprzez: 

1) utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych, 

2) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów, których rodzaje określa w § 9 ust. 

2. 

3) usuwanie zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości i gromadzenie ich 

w przeznaczonych i wskazanych na ten cel pojemnikach i workach, 

4) przekazywanie odpadów komunalnych zebranych selektywnie i pozostałych 

odpadów zmieszanych uprawnionym przedsiębiorcom, nie dopuszcza się 

samodzielnego transportu odpadów komunalnych na składowisko, 

5) uprzątanie poprzez zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmywanie itp. 

zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości, 

6) jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne,  

tj. odpady z działalności gospodarczej, medyczne i weterynaryjne, podlegają one 

obowiązkowi oddzielnego gromadzenia, odbioru i unieszkodliwiania, według 

zasad i wymagań określonych odrębnymi przepisami. 

3. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi - spółdzielnia 

mieszkaniowa, wspólnota mieszkaniowa i inni ustalają wewnętrzne zasady porządku 

zgodne z przepisami niniejszego regulaminu oraz rozliczają się z lokatorami z kosztów 

wywozu odpadów. 

4. Wszystkie odpady pochodzące z danej nieruchomości mogą być umieszczane 

tylko w pojemnikach, workach i miejscach  jakie są przypisane do tej nieruchomości.  

 

 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 2



§ 3 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości, porządku oraz 

należytego stanu sanitarno – higenicznego nieruchomości. 

2. Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu powinien być realizowany przez 

odgarnięcie śniegu w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych  

i pojazdów oraz podjęcie działań usuwających lub co najmniej ograniczających 

śliskość chodnika. Piasek i sól użyte do tego celu należy usunąć z chodnika 

niezwłocznie po ustaniu przyczyn ich zastosowania. Dopuszcza się również 

stosowanie popiołu i żużlu. 

3. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z chodników położonych 

wzdłuż nieruchomości należy gromadzić na skraju chodnika od strony jezdni  

z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji deszczowej. 

4. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników 

na jezdnię. 

5. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z przystanków komunikacyjnych 

oraz z dróg publicznych, należy gromadzić poza terenem przystanku 

komunikacyjnego w sposób nieutrudniający zatrzymywania się pojazdów oraz 

wysiadania i wsiadania pasażerów. 

6. Właściciele nieruchomości zadrzewionych i zakrzaczonych położonych wzdłuż 

ciągu komunikacyjnego (chodników, dróg) mają obowiązek utrzymania ich w 

stanie, który nie utrudnia bezpiecznego korzystania z pasa drogowego. 

 

§ 4 

1. Mycie pojazdów poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości pod 

warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane będą do kanalizacji lub 

gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 

szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do gruntu. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może 

odbywać się pod warunkiem: 

1) nie zanieczyszczania środowiska i zbierania powstających odpadów w 

pojemnikach do tego przeznaczonych, umożliwiających ich zagospodarowanie 

zgodnie z przepisami ustawy o odpadach, 

2) nie stwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

 

Rozdział III 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, 

warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowymi technicznym 

 

§ 5 

1. Odpady komunalne należy gromadzić w workach lub pojemnikach, uwzględniając 

następujące minimalne normy dla jednej osoby na jeden tydzień: 

1) 25 dm3, – jako ilość podstawowa na obszarze miasta – niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne, 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 3



2) 10 dm3, – jako norma podstawowa dla osób prowadzących selektywną zbiórkę 

odpadów, 

3) dla szkół, żłobków i przedszkoli – 3 dm3 na każde dziecko i pracownika, 

4) dla lokali handlowych – 50 dm3 na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 dm3 na lokal, 

5) dla punktów handlowych poza lokalem – 50 dm3 na każdego zatrudnionego, 

co najmniej jeden pojemnik 120 dm3 na każdy punkt, 

6) dla lokali gastronomicznych – 20 dm3 na jedno miejsce konsumpcyjne, 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, – co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 dm3 dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych 

w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych – pojemnik o pojemności 

120 dm3 na każdych 10 pracowników, 

8) dla szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów itp. – 20 dm3 na jedno łóżko, 

9) dla ogródków działkowych – 20 dm3 na każdą działkę w okresie od 1 maja 

do 31 października każdego roku, 5 dm3 poza tym okresem, ewentualnie 250 

dm3/ha. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na 

terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

na których zamieszkują mieszkańcy. Minimalna pojemność pojemnika jest 

uzależniona od ilości osób zamieszkujących nieruchomość i wynosi: 

1) 80,110,120 litrów - dla nieruchomości z zabudową jednorodzinną, na której 

zamieszkuje 1- 5 osób, 

2) 240 litrów - dla nieruchomości z zabudową jednorodzinną, na której zamieszkuje  

6 – 10 osób, 

3)  dla nieruchomości z zabudową jednorodzinną, na której zamieszkuje więcej 

niż 10 osób - pojemność ustalana indywidualnie, 

4) dla nieruchomości z zabudową wielorodzinną - pojemność ustalana 

indywidualnie, przyjmując zasadę, że na każdą osobę przypada 25 dm3 stałych 

odpadów komunalnych, wytwarzanych w ciągu tygodnia. 

3. Organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na 

którym się ona odbywa w jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na 20 osób 

uczestniczących w imprezie oraz w szalety przenośne w ilości jeden szalet na 100 

osób uczestniczących w imprezie, jeżeli czas jej trwania nie przekroczy 4 godzin, jeśli 

jest on dłuższy ilości te należy zwiększyć o 50% w stosunku do podanej wyżej, na 

każde następne 4 godziny trwania imprezy. Organizatorzy imprezy są zobowiązani 

zawrzeć umowy z przedsiębiorcami na dostarczenie pojemników i szaletów oraz 

opróżnienie i ich uprzątnięcie. 

4. W przypadkach, gdy jest prowadzona sprzedaż artykułów spożywczych lub 

działalność gastronomiczna, należy dodatkowo, na zewnątrz (poza lokalem) 

ustawić dostateczną liczbę koszy na odpady. W przypadku prowadzenia 

działalności handlowej - co najmniej jeden pojemnik, o pojemności nie mniejszej niż 

80 litrów, powinien być udostępniony w godzinach otwarcia lokalu lub punktu 

handlowego dla potrzeb klientów. 

 

 

 

 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 4



§ 6 

1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do 

selektywnego  zbierania odpadów oraz niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałych oraz na drogach 

publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 80 litrów, 110 litrów, 120 litrów, 240 litrów, 

1.100 litrów, 

2) pojemniki ( dzwony) do selektywnej zbiórki odpadów - 1500 litrów, 2.500 litrów, 

3) pojemniki (KP 7, KP 10) o pojemności 7.000 litrów, 10.000 litrów, 

4) worki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do 

każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego zgodnie z zapisami w § 9 ust. 1 

o pojemności 80 litrów i 120  litrów, 

5) kosze uliczne o pojemności 30 litrów, 50 litrów.  

 

§ 7 

1. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo 

dostępnych zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników firmy wywozowej 

z możliwością łatwego przemieszczania ich od miejsca ustawienia do samochodu 

odbierającego odpady w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości 

i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Pojemniki na terenach osiedli mieszkaniowych z zabudową wielorodzinną należy 

ustawiać w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników, jak i dla 

pracowników firmy wywozowej, na równej nawierzchni, w miarę możliwości 

utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. Miejsce ustawienia 

pojemników zarządca nieruchomości jest zobowiązany utrzymywać w czystości. 

 

§ 8 

1. Na drogach publicznych oraz na terenie nieruchomości, na których znajdują się 

obiekty służące do użytku publicznego, w tym na drogach wewnętrznych, 

właściciel lub zarządzający ma obowiązek ustawić lub zlecić ustawienie 

trudnopalnych pojemników o pojemności, co najmniej 30 litrów. 

2. Pojemniki, o których mowa w ust.1, rozmieszcza się w szczególności przy 

oznakowanych przejściach dla pieszych, przystankach komunikacyjnych oraz 

w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego. 

 

Rozdział IV 

Zasady selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

 

§ 9 

1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki (na terenach 

zabudowy wielorodzinnej) i worki z tworzywa sztucznego (na terenach zabudowy 

jednorodzinnej) oznakowane następującymi kolorami i napisami określającymi 

rodzaj odpadów, na jakie są przeznaczone: 

1) niebieskim z napisem „Papier”, 

2) zielonym z napisem „Szkło” 

3) żółtym z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 5



4) brązowym z napisem „Bio” 

2. Określa się rodzaje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: 

1) papier – frakcje odpadów w skład, której wchodzą odpady z papieru, w tym 

tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) metale i tworzywa sztuczne – frakcje w skład, których wchodzą odpady metali,  

w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 

3) szkło - frakcje odpadów w skład, której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła, 

4) bioodpady, 

5) odpady niebezpieczne 

6) przeterminowane leki i chemikalia, 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igieł i strzykawek, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) zużyte opony, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

13) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Bezpośrednio na terenie nieruchomości będą zbierane i odbierane selektywnie 

zbierane odpady komunalne, o których mowa w ust. 2 pkt. 1 – 4 i niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne stanowiące pozostałości z prowadzonej 

selektywnej zbiórki. 

4. W wyznaczonych terminach, bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane 

będą odpady, o których mowa w ust. 2 pkt10. 

5. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zbierane będą selektywnie 

odpady komunalne: 

1) o których mowa w ust. 2 pkt. 1 - 3, 

2) odpady niebezpieczne 

3) przeterminowane leki i chemikalia, 

4) odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igły i strzykawki, 

5) zużyte baterie i akumulatory, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte opony, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe  

10) od dnia 1 stycznia 2025 r odpady z tekstyliów i odzieży. 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 6



6. PSZOK przyjmuje miesięcznie do 30 kg odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

wytworzonych na terenie nieruchomości zamieszkałych. Odpady budowlane i 

rozbiórkowe powyżej 30 kg należy czasowo gromadzić w specjalnie do tego 

przystosowanych kontenerach podstawionych przez przedsiębiorcę na 

zamówienie właściciela nieruchomości według opłaty zgodnej z taryfikatorem 

przedsiębiorstwa odbierającego odpady.  

7. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest 

na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z.o.o z siedzibą 

w Sierpcu przy ul. Traugutta 33. 

8. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego selektywnie zbierane są 

odpady komunalne, o których mowa w § 9 ust. 2 pkt 1 - 4. 

9. Wymóg selektywnego zbierania odpadów w miejscu ich wytwarzania, przy 

uwzględnieniu  

§ 10, uważa się za spełniony, jeżeli: 

1) odpady gromadzone są w rozdzieleniu na frakcje, o których mowa w ust. 2 pkt 1-

4 w pojemnikach lub workach,. 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, stanowiące pozostałości z 

prowadzonej selektywnej zbiórki, nie zawierają odpadów gromadzonych 

selektywnie, o których mowa  w   ust. 2 pkt 1- 4, 

3) pojemniki oraz worki zapewniają zabezpieczenie odpadów przed pogorszeniem, 

jakości zbieranej frakcji odpadów dla przyszłych procesów ich przetwarzania. 

 

Rozdział V 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 

 

§10. 

1. Wymóg kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne  

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi uważa się za spełniony, jeżeli bioodpady 

kompostowane są w wydzielonym i przeznaczonym do tego kompostowniku 

położonym na terenie nieruchomości, której dotyczy zwolnienie. 

2. Przez kompostowanie rozumie się przetwarzanie odpadów organicznych przy 

wykorzystaniu drobnoustrojów na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii 

w środowisku, przy zachowaniu odpowiedniego stopnia wilgotności i dostępu 

powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów. 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 

kompostujący odpady wymienione w § 9 ust.2 pkt. 4, w kompostowniku 

przydomowym wyposażają nieruchomość w kompostownik we własnym zakresie. 

4. Wymaga się, aby właściciel, który wyposażył nieruchomość w kompostownik 

korzystał z niego przez cały rok oraz aby kompost powstały z odpadów 

biodegradowalnych  

w kompostownikach przydomowych był wykorzystany na własne cele. 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 7



5. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na odpady 

wskazane  

w § 9 ust.2 pkt. 4, w przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostowania 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych, spełniających wymagania dotyczące kompostowania. 

 

Rozdział VI 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego 

 

§ 11. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący 

zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa 

się poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie 

przekazanie ich odbierającemu odpady. 

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące 

odpady komunalne z terenu nieruchomości powinny być odbierane w sposób 

systematyczny z częstotliwością: 

1) z nieruchomości zamieszkałych: 

a) w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej – raz na tydzień, 

2) z nieruchomości niezamieszkałych: 

a) z placówek usługowo – handlowych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) z lokali, kiosków gastronomicznych oraz sklepów spożywczych – nie rzadziej niż 

raz na tydzień, 

c) z targowisk – codziennie, 

d) z przychodni lekarskich, szpitali, gabinetów stomatologicznych oraz 

gabinetów weterynaryjnych – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

e) z pomieszczeń biurowych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

f) z terenów ogródków działkowych: w okresie od 1 maja do 31 października - 

nie rzadziej niż dwa razy na miesiąc; w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia – 

w miarę potrzeb. 

4. Zbierane selektywnie odpady komunalne (szkło, papier, tworzywa sztuczne i 

metale, opakowania wielomateriałowe) z terenu nieruchomości powinny być 

odbierane w sposób systematyczny z częstotliwością: 

1) z nieruchomości zamieszkałych: 

a) w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej – dwa razy w miesiącu, 

b) w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej – raz na tydzień, 

2) z nieruchomości niezamieszkałych - dwa razy w miesiącu. 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 8



5. Właściciele nieruchomości prowadzący gastronomiczną lub hotelarską działalność 

gospodarczą lub działalność użyteczności publicznej obowiązani są do 

pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości co najmniej 1 raz w tygodniu. 

6. Właściciele nieruchomości prowadzący gastronomiczną lub hotelarską działalność 

gospodarczą lub działalność użyteczności publicznej obowiązani są do 

pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych 

co najmniej 2 razy w miesiącu. 

  

§ 12. 

1. Właściciel nieruchomości zabudowanej, wyposażonej w szczelny zbiornik 

bezodpływowy do gromadzenia nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do 

przyłączenia na swój koszt obiektów budowlanych do miejskiej sieci kanalizacji 

sanitarnej: 

1) już istniejącej w tym rejonie (w odległości nie większej niż 50 m od granicy działki) 

– w terminie nie dłuższym niż 3 lata od dnia wejścia w życie niniejszego 

Regulaminu, 

2) w trakcie budowy w tym rejonie (w odległości nie większej niż 50 m od granicy 

działki) – w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od wybudowania i przekazania 

sieci do eksploatacji. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 

przepełnienia się zbiornika bezodpływowego, gwarantując zachowanie czystości 

i porządku na terenie nieruchomości. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię 

obowiązani są do pozbywania osadów ściekowych zgromadzonych w osadniku 

wstępnym w sposób systematyczny, zgodnie z instrukcją eksploatacji, lecz nie 

rzadziej niż raz w roku. 

4. Włączenie się do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej wymaga pisemnego 

uzgodnienia    z zarządcą sieci warunków technicznych i dokumentacji techniczne, 

a następnie wykonania odbioru technicznego przy udziale zarządcy sieci. 

  

Rozdział VII 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

 

§ 13. 

1. Gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z terenu Gminy Miasta 

Sierpc powinno być zgodne z obowiązującym Wojewódzkim Planem Gospodarki 

Odpadami Województwa Mazowieckiego. 

2. Gospodarowanie odpadami komunalnymi w mieście Sierpc winno opierać się na 

następującej hierarchii postępowania z odpadami: 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2) przygotowanie do ponownego użycia; 

3) recykling; 

4) recykling inne procesy odzysku; 

5) unieszkodliwianie. 

3. Selektywnie zebrane odpady komunalne kierowane są do instalacji odzysku. 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 9



Rozdział VIII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do użytku wspólnego  

 

§ 14. 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania zwykłych lub 

nakazanych środków ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi.   

 

§ 15. 

1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe lub zwierzęta 

utrzymywane w charakterze zwierząt domowych należy: 

1) w odniesieniu do wszystkich zwierząt: 

a) zapewnienia pełnego nadzoru nad zachowaniem zwierząt, 

b) zabezpieczenie nieruchomości, na których utrzymywane są zwierzęta, a także 

lokali, w których przebywają zwierzęta w sposób uniemożliwiający 

niekontrolowane wydostanie się zwierzęcia na zewnątrz, 

c) utrzymywanie zwierząt w sposób nie stwarzający zagrożenia sanitarnego, 

zagrożenia bezpieczeństwa, powodowania szkód, uciążliwości dla otoczenia 

oraz zanieczyszczenia miejsc wspólnego użytku, 

d) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta 

na terenach publicznych, w szczególności takich jak: drogi, chodniki, 

podwórka, parki, tereny zielone i rekreacyjne poprzez wrzucenie 

zanieczyszczeń do koszy na odchody zwierzęce lub koszy ulicznych na odpady 

komunalne; obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających  

z pomocy psów przewodników, osób niepełnosprawnych mających psy 

asystujące, 

e) utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych 

zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

2) w odniesieniu do psów: 

a) zwolnienie psa z uwięzi dozwolone jest jedynie w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i gdy osoba wyprowadzająca psa zapewnia pełną 

kontrolę nad zachowaniem zwierzęcia, 

b) psy przebywające w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku powinny 

posiadać identyfikator, trwale przymocowany do obroży, umożliwiający 

ustalenie właściciela, 

c) osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do natychmiastowego 

usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach 

publicznych oraz  w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku (z 

wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych). 

 

 

 

 

 

 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 10



ROZDZIAŁ IX 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej. 

 

§ 16. 

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej 

uchwale. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów 

i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały, 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod tereny 

mieszkaniowe oraz w obrębie istniejącej zabudowy budynkami wielolokalowymi. 

4. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane na prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego 

gospodarstwa domowego. Przydomowy chów drobiu, pszczół, gołębi, królików  

i innych drobnych zwierząt domowych, przy spełnieniu wymogów wynikających z 

przepisów sanitarnych oraz jeżeli nie stwarza to uciążliwości dla osób 

zamieszkujących sąsiednie nieruchomości. 

 

§ 17. 

Pszczoły winny być trzymane w ulach ustawionych w odległości, co najmniej 10 m 

od granicy nieruchomości w taki sposób, by wylatujące i przylatujące pszczoły nie 

zakłócały korzystania z nieruchomości sąsiednich. Jeżeli pasieka znajduje się bliżej niż 

10 m od drogi publicznej czy innego ruchliwego bądź zamieszkałego miejsca, 

powinna być od tej strony osłonięta szczelnym płotem wysokości, co najmniej 2 m lub 

podobnie wysokim szpalerem żywopłotu. 

 

Rozdział X 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej 

przeprowadzenia 

 

§ 18. 

 

1. Deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej, 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio 

do przetwórstwa bądź przechowywania lub składowania produktów rolno 

spożywczych, 

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, 

4) mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej, 

5) w uzasadnionych przypadkach w miarę potrzeby, deratyzacja przeprowadzana 

jest również na terenach ogólnodostępnych. 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 11



2. Obowiązkiem właściciela, zarządcy nieruchomości jest przeprowadzenie 

deratyzacji poprzez: 

1) umieszczenie w widocznym miejscu informacji o akcji deratyzacji, jej terminie, 

rodzaju użytej substancji czynnej i antidotum oraz skutkach zatrucia ludzi i zwierząt 

domowych użytym preparatem, 

2) stosowanie podczas akcji specjalnych karmników deratyzacyjnych, 

zapewniających zabezpieczenie przed dostępem do użytych preparatów dzieci, 

ptactwa i zwierząt innych niż gryzonie, 

3) zapewnienie zebrania i usunięcia trutek oraz martwych gryzoni niezwłocznie po 

zakończeniu akcji, w sposób uzgodniony z Państwowym Powiatowym Inspektorem 

Sanitarnym w Sierpcu. 

3. Deratyzacja na tych obszarach przeprowadzana będzie dwukrotnie w ciągu roku 

tj. wiosną i jesienią oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni, 

przy użyciu środków gryzoniobójczych dopuszczonych do obrotu handlowego przez 

Ministra Zdrowia. 

 

                                                     

 

 

 

 

 

Id: 92D3D264-26AA-4EB7-892D-6B2F7655B198. Uchwalony Strona 12



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miasta Sierpc. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, 

Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kacperski 

 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 15 lipca 2020, o godz. 15:32 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-03-11 09:26:06  


		2022-03-11T12:52:25+0100
	Dariusz Malanowski ec29e59e557879a99d079d01643375260f3ed30e




